CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.763/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho Fernandes  extensivo  à  SAE -  Superintendência  de  Água e  Esgoto
solicitando a realização das obras de saneamento básico e implantação de rede de esgoto
na Rua Dona Mariquinha e das demais ruas do Distrito de Piracaíba.

De maneira especial a Rua Dona Mariquinha é uma via que possui em torno de
dez residências as quais não contam até hoje com as coletas e tratamento de esgoto.
Vale  ressaltar  a  importância  da  implantação  dessas  obras  que  fazem  parte  do
saneamento básico e interferem diretamente na qualidade de vida da população no meio
urbano e no meio rural, além de contribuir para o equilíbrio do meio ambiente e para o
desenvolvimento socioeconômico local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
06 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    14     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  06/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19115

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.763/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à SAE - Superintendência de Água e Esgoto solicitando a realização das obras de saneamento básico e implantação de rede de esgoto na Rua Dona Mariquinha e das demais ruas do Distrito de Piracaíba.

	De maneira especial a Rua Dona Mariquinha é uma via que possui em torno de dez residências as quais não contam até hoje com as coletas e tratamento de esgoto. Vale ressaltar a importância da implantação dessas obras que fazem parte do saneamento básico e interferem diretamente na qualidade de vida da população no meio urbano e no meio rural, além de contribuir para o equilíbrio do meio ambiente e para o desenvolvimento socioeconômico local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  06 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  14  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  06/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19115

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

Tiniia s o gm0 v ¢ ikl 0 et P 0 Mg,
R e T S
B ]
e b 1 o bt e

[EUE—

e g b M o,

Rodrgs Costy Ferers (o Pscib)
e

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120